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Annotatsiya. Ushbu maqolada quvurlardagi bosim yo‘qotilishi sabablari, 

oqibatlari va uni bartaraf etish yo‘llari, usullari yoritilgan. 
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Abstract. This article describes the causes and consequences of pressure loss in 

pipelines, as well as ways and means of its elimination. 
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Naporning yoqolishini hisoblashning muhimligi shundaki, bu ish suyuqlik 

quvurlarda harakatlanganida quvurdagi qarshiliklarni yengish uchun sarf bo‘1gan 

energiyani hisoblashga va shu hisobga asosan loyihalanayotgan quvur (yoki quvurlar 

sistemasida) suyuqlikni uzatish uchun qancha energiya kerak ekanligini aniqlashga 

imkon beradi. Quvurlarda bosimning kamayishi ishqalanish qarshiligi va mahalliy 

qarshilikka bog‘liq. Ishqalanish qarshiligi real suyuqliklar ichki qarshiligiga bog‘1iq 

bo‘lib, quvurlarning hamma uzunligi bo‘yicha ta’sir qiladi. Uning miqdoriga suyuqlik 

oqimining tartibi (laminarlik, turbulentlik, turbulentlik darajasi) ta’sir qiladi. Yuqorida 

aytilgandek, turbulent tartib vaqtida odatdagi qovushqoqlikka qo‘shimcha ravishda, 

turbulent qovishqoqlikka bog‘liq bo‘lgan va suyuqlik harakati uchun qo‘shimcha 

energiya talab qiladigan kuch paydo bo‘ladi. Mahalliy qarshilik tezlikning suyuqlik 
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harakat qilayotgan quvuming shakli o‘zgarishiga bog‘liq bo‘lgan har qanday o‘zgarishi 

vaqtida paydo bo‘ladi. [1, 2, 3, 4]: 

Oddiy qilib aytganda, bosimning pasayishi suyuqlik tashuvchi tarmoqdagi ikki 

nuqta orasidagi umumiy bosimdagi farqdir. Suyuqlik quvur tizimining bir uchiga kirsa 

va ikkinchisidan chiqib ketganda, bosimning pasayishi yoki bosimning yo‘qolishi sodir 

bo‘ladi. 

Muayyan tizim uchun uni suyuqlik turi, uning oqim tezligi, quvurlar sxemasi va 

spetsifikatsiyalari, tizim komponentining spetsifikatsiyalari (nasoslar kabi) va 

boshqalardan foydalangan holda muhandislik modellari bilan hisoblash mumkin [5, 6, 

7, 8, 9]. 

Tizimda haddan tashqari bosimning pasayishi bo‘lsa, ishchi suyuqlik harorati 

ko‘tariladi va tizim nasoslari energiya iste’moli ortishi tufayli ko‘proq ishlashi kerak 

bo‘ladi. Bosimning pasayishi, shuningdek, tizimning umumiy bosimini oshirishi, 

komponentlarning ta’sirchanligini oshirishi va bosimning haddan tashqari pasayishi, 

shuningdek, noto‘g‘ri ish bosimi tufayli quvur tizimining ba’zi qismlarini ishlamay 

qolishi yoki tizimning shikastlangan kavitatsiyasini keltirib chiqarishi mumkin. Ushbu 

salbiy holatlar va bosimning pasayishining umumiy ta’siri ushbu maqolaning diqqat 

markazidir [10, 11, 12, 13, 14, 15]. 

Eng asosiy darajada, ma’lum bir suyuqlik tashuvchi tarmoq bilan bog‘liq bo‘lgan 

bosimning pasayishini tushunish texnologik zavod muhandislariga kerakli nasoslar  

dvigatellarning o‘lchamlarini va ma’lum turdagi mahsulotni quvur orqali o‘tkazish 

uchun zarur bo‘lgan texnologik quvur diametrini aniqlash imkonini beradi. [16, 17 ]. 

Chiziqdagi bosimning pasayishi qanchalik yuqori bo‘lsa, kerakli jarayon oqimini 

saqlab qolish uchun sarflanadigan energiya miqdori ko‘proq bo‘ladi, bu esa yuqori ot 

kuchiga ega motorni talab qiladi. Aksincha, quvur tizimidagi bosimning pasayishi 

qanchalik past bo‘lsa, kamroq energiya sarflanadi, bu esa kamroq ot kuchiga ega 

dvigateldan foydalanish imkoniyatini beradi. Bosimning pasayishi, shuningdek, 

umumiy tizim bosim boshi talablarini belgilaydi.[18, 19, 20] 

Bosim tushishini xavfsizlikga ta’siri. 

Agar tizim quvurlari ma’lum bir dastur uchun kichik o‘lchamda bo‘lsa, bosimning 

pasayishiga moslashish uchun nasos katta hajmga ega bo‘lishi kerak. Bunday holatda, 

nasosga yaqin bo‘lgan uskunalar ruxsat etilganidan yuqori bosimda ishlashiga to‘g‘ri 

keladi. Bu quvurlardagi yorilishlarga olib kelishi mumkin, bu esa qayta ishlash zavodi 

xodimlarini xavfli ish sharoitlariga (masalan, issiq suyuqlik mahsulotlari, korroziv 

tozalash kimyoviy moddalari va boshqalar) [ 21, 22,]. 

Bosim tushishiga nima ta’sir etadi . 

1.Muayyan suyuqlikni qayta ishlash tizimida bosimning pasayishi potentsialini 

ko‘rib chiqishda, birinchi navbatda, suyuqlik tabiatini tushunish kerak. 
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Suyuqlik xususiyatlari, shu jumladan zichlik,issiqlik 

quvvati,harorat,yopishqoqlik barchasi bosimning pasayishiga ta’sir qiladi. 

Quvurlar tizimidagi mexanik komponentlar, jumladan, klapanlar, oqim 

o‘lchagichlar, adapterlar, muftalar va quvurlar ham bosimning pasayishiga ta’sir qilishi 

mumkin. Nasoslardan tashqari, texnologik quvurlar tizimida keng tarqalgan ushbu 

komponentlarning barchasi tizim bosimining pasayishiga hissa qo‘shadi, chunki ular 

jarayon oqimidan energiyani qo‘shishdan ko‘ra olib tashlaydi. [24, 25]. 

Masalan, suyuqlik oqimi yoki yo‘nalishidagi o‘zgarishlar, masalan, 45 yoki 90 

graduslik tirsaklarni kiritish orqali yaratilgan o‘zgarishlar ishqalanish va bosimning 

pasayishini oshirishi mumkin. Bundan tashqari, suyuqlik tizimda qancha masofani 

bosib o‘tishi kerak bo‘lsa, ishqalanishni keltirib chiqaradigan sirt maydoni shunchalik 

katta bo‘ladi[26, 27]. 

Quvur balandligini o‘zgarishi. 

Bosimning pasayishi quvur tizimidagi balandlikning o‘zgarishi bilan ham sezilarli 

darajada ta’sir qilishi mumkin. Quvurning boshlang‘ich balandligi uning so‘nggi 

balandligidan pastroq bo‘lsa, balandlikning ko‘tarilishi natijasida tizimda qo‘shimcha 

bosim pasayishi bo‘ladi . 

Aksincha, agar quvurning boshlang‘ich balandligi uning so‘nggi balandligidan 

yuqori bo‘lsa, balandlikning pasayishi tufayli qo‘shimcha bosim ortishi bo‘ladi (yana 

suyuqlik boshi bo‘yicha o‘lchanadi va bu holda balandlikning pasayishiga teng) . 

Muayyan quvur tizimi uchun umumiy bosimning pasayishi bir nechta 

tenglamalarni qo‘llash orqali hisoblanishi mumkin. Texnologik quvurlardagi 

bosimning pasayishini hisoblash uchun ishlatiladigan misollardan biri quyidagilar 

bilan berilgan: Bosimning pasayishi quvur diametrining beshinchi darajasiga teskari 

bog‘liq.[28, 29] Misol uchun, quvur diametrini ikki baravar kamaytirish bosimning 

pasayishini bir marta oshiradi (oqim oʻzgarmasligini hisobga olgan holda.)  

XULOSA 

 Shunday qilib, bosimning pasayishini kamaytirish yoki yo‘q qilish uchun 

texnologik tizimni loyihalashda texnologik zavod muhandislari quyidagilarni 

bajarishlari kerak: 

Texnologik trubaning ichki diametri va nasosning o‘lchami (ot kuchi, o‘tkazish 

qobiliyati) tizim orqali o‘tadigan suyuqlik turiga mos kelishiga ishonch hosil qilish, 

ularning birida qilingan xatolar bosimning haddan tashqari pasayishiga yoki ortiqcha 

bosim holatlariga olib kelishi mumkin. Quvurlardagi bosimning pasayishi quvurlar 

uzunligiga to‘g‘ridan-to‘g‘ri proportsionaldir - masalan, bir xil oqim tezligini hisobga 

olgan holda, uzunligi ikki baravar uzun bo‘lgan quvur ikki marta bosim pasayishiga 

ega bo‘ladi.  
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